UBND TỈNH QUẢNG NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 101/SYT-NVD
V/v đảm bảo cung ứng

dịch truyền Albumin, Globulin

    Quảng Ninh, ngày 09 tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ công văn số 13672/QLD-KD ngày 28/12/2022 của Cục Quản lý

Dược về việc đảm bảo cung ứng dịch truyền Albumin, Globulin.

Để đảm bảo cung ứng kịp thời, đủ thuốc phục vụ công tác điều trị tại đơn

vị, Sở Y tế yêu cầu các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh:

1. Chủ động tiến hành công tác mua sắm, dự trữ dịch truyền Albumin,

Globulin theo đúng quy định hiện hành, đồng thời xây dựng giải pháp thay thế

dịch truyền Albumin, Globulin trong trường hợp có nguy cơ nguồn cung cấp

thuốc bị thiếu hụt.

2. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc, đơn vị báo cáo

về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ Dược) để được hướng dẫn và giải đáp.

Nhận được công văn này, yêu cầu đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng: NVY - Sở Y tế;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T23:57:37+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Văn Đặng<nguyenvandang1.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-01-10T09:52:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Trịnh Văn Mạnh<trinhvanmanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-01-10T14:40:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!